nem incumbentibus, sub excomunicationis poena, ne de pacifica ad non pacificam terram accederé

audeant aut praesumant, nisi de eiusdem Episcopi et praelatorum Religionum expressa licentia et

mandato in scriptis obtenía, districte interdicimus atque prohibemus!..
¡>Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVIII aprilis MDXCI, pontificatus

nostri anno I.»

Paulo V, por la Constitución que empieza Sacri Apostolatus ministerio, restringe la Omnímoda
de Adriano, en lo tocante á la cura de almas, sin aprobación del Obispo, en esta forma:

«Regulares personae cujuscumque Ordinis et instituti existant, etiam Mendicantium, et quan-
tumvis exempti et Apostolicae Sedi ¡mmediate subjecti, curam animarum personarum saecularium
exercere minime possint, nisi praevio examine a pro tempore existente Archiepiscopo Mexicano ad
id npprobatae fuerint, Apostólica auctoritate. tenore praesentium perpetuo decernimus et declaramus.

«Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac quoiumvis Ordinum... illis

alias in suo robore permansuris... Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Pis-

catoris, die 7 Octobris 1615.»

Y en sus Letras Universalis Ecclesiae, establece: que los Regulares aprobados por el Arzobispo de
Móxico, para oir confesiones, puedan ser examinados de nuevo por su sucesor.

<• Regulares personae cujuscumque Ordinis et Instituti existant, etiam Mendicantium, et quan-
tumvis exempti et Apostolicae Sedi immeJiate subjecti, ad sacras personarum saecularium confessio-

nes audiendas semel a tune existente Archiepiscopo Mexicano approbatae, successu temporis iterum
ab Archiepiscopo successore, juxta praedictam Pii V Praedecessoris Constitutionem desuper editam,
examinan et minus idoneae repertae reproban possint, Apostólica auctoritate, tenore praesentium,
perpetuo decernimus et declaramus... Datum Romae,- apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo
Piscatoris, die 10 Octobris 1615.9
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Gregorio XV, en la Constitución Inscrutabili Dci Providenlia, sujeta los Regulares en lo tocante

á la cura de almas y administración de sacramentos, á la jurisdicción, visita y corrección del Dioce-
sano de México; en cuanto Delegado de la Silla Apostólica, por estas palabras:

üH.ic generalí ac perpetuo valitura constitutione decernimus, statuimus et declaramus, ut dein-
ceps tam Regulares quam Saeculares quomodolibet exempti, (sive animarum curam personarum sae-

cularium, monasteriis seu domibus Regularibus, aut quibusvis aliis Ecclesiis vel beneíiciis sive Regu-
laribus sive Saecularibus, incumbentem exerceant; sive alias Ecclesiastica Sacramenta aut unurn ex

illis ministrent, praevia Episcopi licentia et approbatione; sive quoquomodo in dictae curae exercitio

aut in eorumdem Sacramentorum vel alicujus ex illis administratione de íacto absque ulla auctoritate

se ingerant) in iis, quae ejusmodi curam seu administrationem concernunt, omnimodae jurisdictioni,

visitationi et correctioni Dioecesani Episcopi, tamquam Sedis Apostolicae Delegati, plene in ómnibus
subjiciantur. Ad hace tam Regulares quam Saeculares hujusmodi nullis privilegiis aut exemptioni-
bus tueri se possint, quominus, si deliquerint circa personas intra septa degentes, aut circa clausu-
ram, vel circa bonorum administrationem mon3steriorum Monialium, etiam Regularibus subjecta-

rum, ab Episcopo loci similiter, tamquam ad hoc Sedis Apostolicae Delegato, quotieset quando opus
fuerit, puniri et corrigi valcant... Datum Roniae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domi-
nicae 1622.»

Urbano VIII suspendió la anterior Constitución en los Reinos de España y Portugal, y dijo:

(¡Alias a felicis recordationis Gregorio Papa XV, emanarunt litterae tenoris subsequentis... In-
scrutabili Dei providentia...

»Cum autem sicut recepimus circa executionem Litterarum praedictarum in Rcgnis Hispania-
rum faciendam, nonnulla .. apud nos... deducta fuerint, ideirco doñee deducta, ut praefertur, et

quae deducenda fuerint... maturius ac plenius videantur, atque considerentur; motu proprio et ex

certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, fraternitati

tuae per pracentes committimus et mandamus. ut in Regnis llispaniarum praedictis tantum, ad
executionem insertarum Litterarum hujusmodi supersederi... Datum Romae, apud Sanctum Petrum,
sub annulo Piscatoris, die 7 Februarii 1625.»

Lo mismo, con fecha 3 de Marzo, se repite con relación á Portugal.

La Bula Inscrutabili de Gregorio XV, volvió á regir por la Superna de Clemente X y la Consti-

tución Aposlolici Ministerii de Inocencio XIII (30 de Mayo de 1723) confirmada por la de Bene-
dicto XIV (23 de Septiembre de 1724). Benedicto XIV por su Constitución Quamxis (24 de Febrero

de 1745), declara en todo su vigor, tanto la Constitución Inscrutabili, como la Superna, Hemáez,
Colección de Bulas... t. I, pág. 489.

Gregorio XIV, en sus Letras Romanus Ponti/ex, revocando los Oráculos de viva voz, á excepción

de los acompañados con atestado de los Cardenales y suplicados por los Reyes; dice:

«Motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione nostra. deque Apostolicae potestatis

plenitudine omnia et singula indulta, facúltales, privilegia, gratias et concessiones quascumque
spirituales et Ecdesiasticas.. . vivae vocis oráculo (non tamen ad suplicationem Regum) concessas, in

iis videlicet, quae non sunt sortita effectum, tenore praesentium revocamus, cassamus, tollimus,

abrogamus et anullatnus...

íFirmius tamen et in suo robore permanentibus ómnibus indultibus et aliis concessionibus

praedictis vivae vocis oráculo S. R. E. Cardinalium manu firmatis pro ipsis vel aliis facto et de qui-

bus iidem S. R. E. Cardinales testimonium praebuerunt.. . Non obstantibus, etc. Datum Romae,
apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 2 Julii 1622.»

Entre las dudas propuestas por el Arzobispo de Manila sobre cuestiones Regulares á la sagrada

Congregación del Concilio y resueltas en las Letras apostólicas Exponi nobis, de Urbano Vil, la pri-

mera, que hace á nuestro propósito, se expone y resuelve de la manera siguiente:

cPrimo videlicet, an jurisdictio, visitatio et correctio in cap. II de Regularibus, sess. 25,
Episcopis tributa super Parochis Regularibus, intelligatur eadem quae super Parochis Saecularibus

hahent: et ideo si dictos Parochos Regulares Episcopus poterit compellere ne excedant taxam ab

ipso factam super emolumentis baptismatum, matrimoniorum, funeralium et aliorum, etiamsi ad

hoc licentiam ab eorum Superioribus Regularibus vel Capitulis Provincialibus habeant;...

¡riidem Cardinales ad primum dubiorum hujusmodi in Regulares curam animarum personarum
saecularium exercentes, in his quae dictam curam et Sacramentorum administrationem concernunt,

Episcopum eadem auctoritate uti posse, qua in Parochos Saeculares; proindeque Regulares ipsos in

emolumentis, ut proponitur, legitime percipiendis prohibere posse, ne excedant taxam ab Episcopo

praescriptam:... Datum Romae, die 9 Maji 1626.»

Y en la cuestión suscitada en Manila sobre Regulares, el Papa Urbano VIII, á la duda propuesta

por el Arzobispo de Manila, es á saber, si «Pósito motu proprio Pii V concesso ad favorem Regula-

rium in partibus Indiarum; quod incipit Exponi nobis, sub datum Romae, 24 Martii 1S67;... an

illius vigore Regulares hujusmodi sint exempli a jurisdictione, visitatione et correctione Ordinarii,

in cujus Dioecesi sunt, in iis quae ad curam animarum et Sacramentorum administrationem perti-

nent, nec ne?» Respondió en sus Letras Exponi nobis nuper, lo siguiente:

«Die 6 Februari 1027 Sacra Congregatio lllustrissimorum Cardinalium, Concilii Tridentini inter-

pretum, citatis Regularibus, censuit Regulares exercentes curam animarum subesse jurisdictioni,

visitationi et correctioni Archiepiscopi, in his tamen, quae ad dictam curam pertinent, non obstante

Brevi sacrae memoriae Pii V...

»Cum tamen sicut eadem expjsitio subjungebat, dictus Archiepiscopus plurimum cupiat decre-
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tum liujusmodi, pro firmiori illius subsistentia ac inviolabili observatione Apostolicae nostrae con-

firmationis robore communiri.

»Nos ejus votis hujusmodi annuere, illumque specialibus favoribus et gratüs prosequi volentes...

supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis ¡ncl¡n;iti, decretuni praeinsertum

hujusmodi Apostoíica aucloritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus illique

inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus...

»Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 7 Aprilis 1627.9

Nueva revocación de los oráculos de viva voz, aún con el atestado de los Cardenales.

«Urbanus Papa VIH. Alias felicis.

»Motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis

plenitudine, et de consilio nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium,

quibus negotium hujusmodi mature discutiendum commisimus, omnia et singula privilegia, facúl-

tales, licentias et gratias quascumque per Summos Pontífices, Praedecessores nostros, ac per Nos,

vivae vocis oráculo (etsi S. R. E. praedictae Cardinalium quorumcumque manu firmata) quibus-

cumque Generalibus... quacumque de causa, etiam de necessitate exprimenda... etiam intuitu, con-

templatione, seu ad instantiam Imperatoris, Regum et Principum quorumcumque, aut alias quomo-
dolibet concessa, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes. Apostólica auctoritate, tenore

praesentium, revocamus, cassamus, tollimus, abroganius et annullamus .. Non obstantibus. .

»Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 20 Decembris 163 1 . >)

REALES CÉDULAS
156S. — Real Cédula al Provincial de la orden de San Agustín con objeto de que envíe Religio-

sos de su Orden á Filipinas, para fomentar la Religión Católica. A. de [. 105. 2. II. L. I. f. 4.

«El Rey; Benerable y deboto padre provincial de la Orden de San Agustín de la provincia de la

nueva España. Del licenciado alonso muñoz del nuestro consejo de las yndias hemos entendido el

cuidado que habéis tenido en las cosas que tocan a nuestro servycio y también en embiar Religiosos